
Diário   Oficial Página 118   Quarta-Feira, 4 de Maio de 2016 Nº 26770

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
<BEGIN:834847:118>

ATO Nº 155/2016
	
O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO 
GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere a Resolução n° 
4456/2016 e o Regimento Interno,
RESOLVE:
Nomear o Procurador GRHEGORY PAIVA PIRES MOREIRA MAIA, 
matrícula 40955, para o exercício da função gratificada de Procurador 
Geral Adjunto da Procuradoria-Geral da Assembleia Legislativa, a partir de 
01/05/2016.
REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 04 de maio de 2016.
Dep. GUILHERME MALUF		  Presidente

ATO Nº 156/2016	
O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO 
GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere a Resolução n° 
4456/2016 e o Regimento Interno,

RESOLVE:
Nomear a Procuradora FERNANDA LÚCIA OLIVEIRA DE AMORIM, 
matrícula 26220, para o exercício da função gratificada de Corregedora 
Geral da Procuradoria-Geral da Assembleia Legislativa, a partir de 
01/05/2016.
REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 04 de maio de 2016.
Dep. GUILHERME MALUF		  Presidente

ATO Nº 157/2016	
O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO 
GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere a Resolução n° 
4456/2016 e o Regimento Interno,
RESOLVE:
Nomear o Procurador JOÃO GABRIEL PEROTTO PAGOT, matrícula 41621, 
para o exercício da função gratificada de Subprocurador Geral Judicial e 
extrajudicial da Procuradoria-Geral da Assembleia Legislativa, a partir de 
01/05/2016.
REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 04 de maio de 2016.
Dep. GUILHERME MALUF		  Presidente

ATO Nº 158/2016	
O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO 
GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere a Resolução n° 
4456/2016 e o Regimento Interno,
RESOLVE:
Nomear o Procurador GUSTAVO ROBERTO CARMINATTI COELHO, 
matrícula 41741, para o exercício da função gratificada de Subprocurador 
Geral Administrativo da Procuradoria-Geral da Assembleia Legislativa, a 
partir de 01/05/2016.
REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 04 de maio de 2016.
Dep. GUILHERME MALUF		  Presidente

ATO Nº 159/2016	
O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO 
GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere a Resolução n° 
4456/2016 e o Regimento Interno,
RESOLVE:
Nomear o Procurador RICARDO RIVA, matrícula 40957, para o exercício 
da função gratificada de Subprocurador Geral de Gestão de Pessoas da 
Procuradoria-Geral da Assembleia Legislativa, a partir de 01/05/2016.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 04 de maio de 2016.
Dep. GUILHERME MALUF		  Presidente

ATO Nº 160/2016	
O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO 
GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere a Resolução n° 
4456/2016 e o Regimento Interno,
RESOLVE:
Nomear o Procurador BRUNO WILLAMES CARDOSO LEITE, matrícula 
41002, para o exercício da função gratificada de Subprocurador Geral de 

Apoio Institucional da Procuradoria-Geral da Assembleia Legislativa, a partir 
de 01/05/2016.
REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 04 de maio de 2016.
Dep. GUILHERME MALUF		  Presidente
<END:834847:118>

<BEGIN:834848:118>

ATO Nº 129/2016
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento 
Interno,
E considerando as disposições do artigo 67, da Lei Federal n° 8.666, de 21 
de junho de 1993;
RESOLVE:
Art. 1° - Designar o servidor abaixo elencado, para atuar como Fiscal dos 
contratos correspondentes, no âmbito da Assembleia Legislativa do Estado 
de Mato Grosso:

CONTRATO N° EMPRESA INÍCIO FISCAL
001/2016 Consórcio Simaker 

- Aker Consultoria 
e Informática S.A

25/01/2016 André Luis de 
Moraes Souza 
- matrícula 
23365

016/2016 Simetrya 
Tecnologia da 
Informática Ltda 
- ME

23/02/2016 André Luis de 
Moraes Souza 
- matrícula 
23365

Art. 2° - Caberá ao Fiscal de contrato acompanhar, fiscalizar e avaliar a 
execução dos contratos sob a sua responsabilidade.
Parágrafo único. O descumprimento de quaisquer dos deveres atribuídos 
ao Fiscal de contrato, implicará na instauração de processo administrativo 
disciplinar para apurar a responsabilidade civil, penal e/ou administrativa.
REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 26 de abril de 2016.
Dep. GUILHERME MALUF 			   Presidente
Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 	 1º Secretário

ATO Nº 141/2016
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Regimento Interno;
E considerando as disposições do art. 67, da Lei Federal nº 8.666, de 21 
de junho de 1993;
RESOLVE:
Art. 1º - Designar a servidora abaixo elencada, para atuar como Fiscal dos 
contratos correspondentes, no âmbito da Assembleia Legislativa do Estado 
de Mato Grosso:

CONTRATO Nº EMPRESA INÍCIO FISCAL

034/2016 Alphaville Buffet 
Ltda 06/04/2016

Emaniele 
Maria Leventi 
- Matrícula nº 
41285


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2016-05-04T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial




